Portaria Nº 006/2018
De 18 de abril de 2018

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE DAS
COMISSÕES RESPONSÁVEIS PELA
COORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DA
CONFERÊNCIA INTERMUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO DO CIVAP – Preparatória para a
CONAE-2018.

WAGNER MATHIAS, Presidente do Civap-
Consórcio Intermunicipal do Vale do
Paranapanema, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias e;

CONSIDERANDO o Regimento Interno da ConferEstadual de Educação do Estado de
São Paulo, principalmente no que tange ao Art 8º do Capítulo III – DA ESTRUTURA E
ORGANIZAÇÃO;

CONSIDERANDO O Regimento Interno da Conferência Intermunicipal da Educação
do Civap, no que tange ao Art. 4º e Art 7º;

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear o Grupo de Trabalho Especial Responsável pela Sistematização e
Elaboração do Relatório Final da Conferência Estadual de Educação do Estado de
São Paulo/CONAE-SP 2018, conforme comissões especificadas a seguir:

Comissão Organizadora Intermunicipal:

• Dulce de Andrade Araújo
• Ida Franzoso de Souza
• Noeli Pires Bueno
• Loilda de Almeida
• Silmara Pereira da Silva Beraldo
• Stelamay Aparecida Despencieri Laham
• Vânia Maria Correa

Comissão Especial de Divulgação e Mobilização:

• Diva Lea Batista da Silva
• Rosenei Cristina Ribeiro Vitor Alves
• Noeli Pires Bueno

Comissão de Infraestrutura:

• Oriana Schippa.
• Daniela Hadad Vito de Almeida
• Silvia Helena Ventura
• Tereza Roberta Alves

Comissão Especial de Sistematização:

• Loilda de Almeida
• Noeli Pires Bueno
• Silmara Pereira da Silva Beraldo
• Stelamay Aparecida Despencieri Laham
• Vânia Maria Correa

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Assis, 18 de abril de 2018.

WAGNER MATHIAS
Presidente do CIVAP e Prefeito de Joao Ramalho

Publicada no quadro de avisos do CIVAP – Consórcio Intermunicipal do Vale do
Paranapanema na data supra.

IDA FRANZOSO DE SOUZA
Diretora Executiva do CIVAP

Portaria Nº 006/2018
De 18 de abril de 2018

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE DAS
COMISSÕES RESPONSÁVEIS PELA
COORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DA
CONFERÊNCIA INTERMUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO DO CIVAP – Preparatória para a
CONAE-2018.

WAGNER MATHIAS, Presidente do Civap-
Consórcio Intermunicipal do Vale do
Paranapanema, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias e;

CONSIDERANDO o Regimento Interno da ConferEstadual de Educação do Estado de
São Paulo, principalmente no que tange ao Art 8º do Capítulo III – DA ESTRUTURA E
ORGANIZAÇÃO;

CONSIDERANDO O Regimento Interno da Conferência Intermunicipal da Educação
do Civap, no que tange ao Art. 4º e Art 7º;

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear o Grupo de Trabalho Especial Responsável pela Sistematização e
Elaboração do Relatório Final da Conferência Estadual de Educação do Estado de
São Paulo/CONAE-SP 2018, conforme comissões especificadas a seguir:

Comissão Organizadora Intermunicipal:

• Dulce de Andrade Araújo
• Ida Franzoso de Souza
• Noeli Pires Bueno
• Loilda de Almeida
• Silmara Pereira da Silva Beraldo
• Stelamay Aparecida Despencieri Laham
• Vânia Maria Correa

Comissão Especial de Divulgação e Mobilização:

• Diva Lea Batista da Silva
• Rosenei Cristina Ribeiro Vitor Alves
• Noeli Pires Bueno

Comissão de Infraestrutura:

• Oriana Schippa.
• Daniela Hadad Vito de Almeida
• Silvia Helena Ventura
• Tereza Roberta Alves

Comissão Especial de Sistematização:

• Loilda de Almeida
• Noeli Pires Bueno
• Silmara Pereira da Silva Beraldo
• Stelamay Aparecida Despencieri Laham
• Vânia Maria Correa

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Assis, 18 de abril de 2018.

WAGNER MATHIAS
Presidente do CIVAP e Prefeito de Joao Ramalho

Publicada no quadro de avisos do CIVAP – Consórcio Intermunicipal do Vale do
Paranapanema na data supra.

IDA FRANZOSO DE SOUZA
Diretora Executiva do CIVAP

Portaria Nº 006/2018
De 18 de abril de 2018

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE DAS
COMISSÕES RESPONSÁVEIS PELA
COORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DA
CONFERÊNCIA INTERMUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO DO CIVAP – Preparatória para a
CONAE-2018.

WAGNER MATHIAS, Presidente do Civap-
Consórcio Intermunicipal do Vale do
Paranapanema, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias e;

CONSIDERANDO o Regimento Interno da ConferEstadual de Educação do Estado de
São Paulo, principalmente no que tange ao Art 8º do Capítulo III – DA ESTRUTURA E
ORGANIZAÇÃO;

CONSIDERANDO O Regimento Interno da Conferência Intermunicipal da Educação
do Civap, no que tange ao Art. 4º e Art 7º;

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear o Grupo de Trabalho Especial Responsável pela Sistematização e
Elaboração do Relatório Final da Conferência Estadual de Educação do Estado de
São Paulo/CONAE-SP 2018, conforme comissões especificadas a seguir:

Comissão Organizadora Intermunicipal:

• Dulce de Andrade Araújo
• Ida Franzoso de Souza
• Noeli Pires Bueno
• Loilda de Almeida
• Silmara Pereira da Silva Beraldo
• Stelamay Aparecida Despencieri Laham
• Vânia Maria Correa

Comissão Especial de Divulgação e Mobilização:

• Diva Lea Batista da Silva
• Rosenei Cristina Ribeiro Vitor Alves
• Noeli Pires Bueno

Comissão de Infraestrutura:

• Oriana Schippa.
• Daniela Hadad Vito de Almeida
• Silvia Helena Ventura
• Tereza Roberta Alves

Comissão Especial de Sistematização:

• Loilda de Almeida
• Noeli Pires Bueno
• Silmara Pereira da Silva Beraldo
• Stelamay Aparecida Despencieri Laham
• Vânia Maria Correa

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Assis, 18 de abril de 2018.

WAGNER MATHIAS
Presidente do CIVAP e Prefeito de Joao Ramalho

Publicada no quadro de avisos do CIVAP – Consórcio Intermunicipal do Vale do
Paranapanema na data supra.

IDA FRANZOSO DE SOUZA
Diretora Executiva do CIVAP

Portaria Nº 006/2018
De 18 de abril de 2018

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE DAS
COMISSÕES RESPONSÁVEIS PELA
COORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DA
CONFERÊNCIA INTERMUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO DO CIVAP – Preparatória para a
CONAE-2018.

WAGNER MATHIAS, Presidente do Civap-
Consórcio Intermunicipal do Vale do
Paranapanema, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias e;

CONSIDERANDO o Regimento Interno da ConferEstadual de Educação do Estado de
São Paulo, principalmente no que tange ao Art 8º do Capítulo III – DA ESTRUTURA E
ORGANIZAÇÃO;

CONSIDERANDO O Regimento Interno da Conferência Intermunicipal da Educação
do Civap, no que tange ao Art. 4º e Art 7º;

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear o Grupo de Trabalho Especial Responsável pela Sistematização e
Elaboração do Relatório Final da Conferência Estadual de Educação do Estado de
São Paulo/CONAE-SP 2018, conforme comissões especificadas a seguir:

Comissão Organizadora Intermunicipal:

• Dulce de Andrade Araújo
• Ida Franzoso de Souza
• Noeli Pires Bueno
• Loilda de Almeida
• Silmara Pereira da Silva Beraldo
• Stelamay Aparecida Despencieri Laham
• Vânia Maria Correa

Comissão Especial de Divulgação e Mobilização:

• Diva Lea Batista da Silva
• Rosenei Cristina Ribeiro Vitor Alves
• Noeli Pires Bueno

Comissão de Infraestrutura:

• Oriana Schippa.
• Daniela Hadad Vito de Almeida
• Silvia Helena Ventura
• Tereza Roberta Alves

Comissão Especial de Sistematização:

• Loilda de Almeida
• Noeli Pires Bueno
• Silmara Pereira da Silva Beraldo
• Stelamay Aparecida Despencieri Laham
• Vânia Maria Correa

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Assis, 18 de abril de 2018.

WAGNER MATHIAS
Presidente do CIVAP e Prefeito de Joao Ramalho

Publicada no quadro de avisos do CIVAP – Consórcio Intermunicipal do Vale do
Paranapanema na data supra.

IDA FRANZOSO DE SOUZA
Diretora Executiva do CIVAP